est hic. Et ego Guillelnius-Bernardi filius

Stéphane feniine juro tibi Guillelnio vice-

comité filius qui fuisti dicte Stéphane fe-

niine, si to tenre e to atendre sicut hic

scriptum est, exceptus hoc que tu me mo-

luras per tuam voluntatem, sine forcia per

Doniinuni & per is'tos sanctos.

319.

Achat de l'église de Padern pur Pons,

abbé de Lé^^at'

.

3i8. CGLXII

Donation faite par la vicomtesse Er-

mengarde au chapitre de Nimes '

.

A

Bernizo. Haro presbyter scripsit

' Cartulaire de la cathédrale de Nîmes, f° 67

' Cartulaire de Tabbaye de Lézatj latin 91I

f° 170 r".

octobre

CHRISTIANA religio edocet & auctori-

tas Romana adfirniat, ut unusquisque ^"

homo de rébus suis propriis iiberani & fir-
'°^

missimam in omnibus habeat potestatem

faciendi. Igitur M" & LXX" V anno ab

Incarnatione Domini nostri Jesu Christi,

actum est placitum in coniitatu Tholosano
inter dompnum abbatem Poncium nionas-

terii Sancti Pétri Lesato & monachis ibi

D locum sacrum sanctae Mariae matris commaiientibus, id est Bernardo-Ugoni &
Domini nostri Jesu Christi, quae est Stephani prioris & Bernardi-Raimundi, ce-

fundata in civitate Nemausense, ego in terisque monachis omnibus regulariter ibi

Dei nomine Ermingarda vicecomitissa qui viventibus, cum quibusdam vicinis ipsius

placuit animus ipse placet valde, ut nul- loci supradicti : hoc est Petrus-Arnaldus

lius cogentis imperio nec suadentis animo, una cum iiliis suis his nominibus scili-

& ex propria & spontanea hoc elegit mihi cet Guillelmo & Rodgerio & Engeldrico

mea bona voluntas, ut ad ipsum altare sive Ademaro, simul quoque Raimundo-
Sanctae Mariae donare volo, quod ita fa- Rodgerio cum sororibus suis Befaita &
cio, aliquid de alode meo quem ego habeo Ermesenda, & Rodgerio-Raimundo simul

in comitatu Nemausensi in terminio de cum uxore sua nomine Aladeic & iilio

villa Sancti Stephani de Alverno, in ipsa suo Raimundo cum ceteris filiis & filiabus

villa vel in ipsis terminiis doiio ad Sanctam suis. Cum istis omnibus prenominatis in

Mariam unum mansum quod Ricolfus & presentia bonorum hominum qui ibidem

uxor sua Aurutia excolit, cum curte & aderant, id est Engeldrico, & Arnaldo-Ge-

horto & exevis suis, campis hermis & cul- raldo, & Poncio iilio suo, & Raimundo-

tis, vineis, &c. Ego Hermingarda dono ad Ademaro, & Poncio-Raimundo, ac Poncio-

dominam sanctam Mariam pro remedio Radveuo. Convenerunt autem isti supra-

animae meae, quod Dominus habeat mise- dicti & jam supranominati homines ur

ricordiam animae meae. Si quis contra darent ipsam ecclesiam, que est fundata